
令和 7 年 11 月吉日 

 

ご家族様・後見人様 

 

社会福祉法人みなと寮 

特別養護老人ホーム第２愛港園 

施 設 長  梅 川 健 司 

 

「食事の提供に要する費用」の価格改定のお知らせとお願い 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

平素は当施設の運営に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、当施設の食事提供におきまして、これまでご利用者様にとって安心・安全でおいし

い食事提供を続けるため、食材の仕入れ方法の見直しや業務効率化などを図り、価格維持に

努めてまいりました。 

ご承知のとおり昨今の物価上昇は長期にわたり続いており、食材料費のみならず、水道光

熱費や輸送費・燃料費なども高騰が続いております。 

当施設の運営努力だけでは現行の価格を維持することが極めて困難な状況となりました。

今後も栄養バランスがとれ、利用者様の体調に合わせた質の高い食事を安定的に提供し続

けるために不本意ではございますが、このたび「食事の提供に要する費用」（以下食費とい

う）の価格改定を実施させていただきたくお知らせ申しあげます。 

皆様にはご負担をおかけいたしますこと 誠に心苦しく存じますが、今後とも安全で質

の高い食事提供ができるよう、より一層努めて参る所存です。 

つきましては、諸事情をご賢察の上同封の説明内容をご確認いただき同意書にご署名の

上、ご返送いただきますようお願いいたします。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い

申しあげます。 

 

・改定価格：1,550 円（1 日あたり） ※旧価格 1,445 円 

・価格改定日：令和 8 年 1 月 1 日（木）以降ご利用分より 

 

 

（同封書類） 

・  同意書【ご署名の上ご返送ください】 

・  ご案内【このご案内の裏面が控えとなります】 

・ 返信用封筒 


